
Ratowali samobójcę, szukali zaginionej, pracowali na
miejscu wypadków. Strażacy podsumowują ciężki tydzień
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Minione dni to trudny czas dla lokalnych służb ratunkowych. Na drogach nie brakowało
wypadków, w Iławie doszło do próby samobójczej, a w Zalewie - do zaginięcia 34-letniej
kobiety, której dotychczas nie udało się odnaleźć.

Więcej o interwencjach strażaków w okresie 20-26 września w raporcie poniżej. 

20 września, miejscowości Bajdy, Mazanki, Nowa Wieś, Babięty Wielkie  – kolejne interwencje
związane z podtopieniami i zalanymi budynkami.

20 września, Iława, ul. Władysława Jagiełły – otwarcie drzwi do mieszkania w związku z
podejrzeniem, że w środku przebywa osoba potrzebująca pomocy. Po wejściu okazało się, że
przebywający tam mężczyzna nie wymaga pomocy, a nawet odmawia przeprowadzenia badania
przez ratowników medycznych. 

20 września, Lubawa, ul. Toruńska – wypadek drogowy. Zgłoszenie, jakie wpłynęło do dyżurnego
iławskiej straży, dotyczyło samochodu osobowego znajdującego się w przydrożnym rowie. Na
miejscu okazało się jednak, że najprawdopodobniej w wyniku zasłabnięcia kobieta kierująca
samochodem osobowym zjechała do rowu i uderzyła w betonowy przepust pod jedną z szutrowych
dróg łączących się z krajową 15-tką. Uszkodzenia auta były tak duże, że konieczne było użycie
narzędzi hydraulicznych do wydobycia poszkodowanej, którą ratownicy medyczni
przetransportowali do szpitala. 



20 września, Iława, ul. Wiejska – kolizja trzech aut osobowych.

20 września, Iława, ul. Andersa – zgłoszenie o próbie samobójczej. Strażacy, którzy po wyważeniu
drzwi weszli do mieszkania, znaleźli w łazience mężczyznę z oplecionym na szyi krawatem
przywiązanym do grzejnika. Mężczyzna z charczącym oddechem po szybkim odwiązaniu i zdjęciu
pętli przeniesiony został do pokoju, gdzie kontrolowano parametry życiowe i podano mu tlen.
Poszkodowanego przekazano ratownikom medycznym. 

21 września, Rakowice – zgłoszenie o wypadku drogowym na krajowej piętnastce w okolicach
miejscowości Rakowice. Pierwsze zastępy straży z Nowego Miasta Lubawskiego, które dojechały na
miejsce, ustaliły, że w przydrożnym rowie znajduje się samochód osobowy, którym podróżowały dwie
starsze osoby. Kobieta bez większych obrażeń znajdowała się w pojeździe, jednak kierujący
mężczyzna bez czynności życiowych był resuscytowany przez świadka zdarzenia. Kontynuowano
resuscytację, jednak do czasu przyjazdu karetki pogotowia poszkodowany nie odzyskał czynności
życiowych. W takim stanie przekazany został ratownikom medycznym. Najprawdopodobniej
przyczyną zdarzenia było nagłe zatrzymanie krążenia – mężczyzny nie udało się uratować.  

22 września, Wałdyki – wypadek drogowy, kilkaset metrów za miejscowością Wałdyki w kierunku
Wiśniewa samochód osobowy, którym podróżował jedynie kierowca, uderzył w przydrożne
drzewo. Mężczyzna sam opuścił pojazd, jednak strażacy musieli udzielić pomocy poszkodowanemu,
który doznał urazu stopy. Kierowca został zabrany do szpitala przez ratowników medycznych.    

23 września, Iława, ul. Dąbrowskiego – kot zakleszczony w oknie jednego z mieszkań budynku
wielorodzinnego na trzecim piętrze. Do zdjęcia niestety martwego już zwierzęcia konieczne było
użycie podnośnika hydraulicznego. Martwe zwierzę przekazane zostało lekarzowi weterynarii z
pobliskiej lecznicy. 

23 września, Susz, ul. Słowiańska – zalana piwnica w budynku mieszkalnym.

23 września, Kazanice – strażacy wezwani zostali do zgłoszenia o nieprzytomnym
motorowerzyście leżącym na jednej z szutrowych dróg w okolicach miejscowości Kazanice.
Na miejscu okazało się, że mężczyzna jest przytomny i najprawdopodobniej upadł, jadąc
motorowerem. Strażacy założyli poszkodowanemu kołnierz stabilizujący szyjny odcinek kręgosłupa,
okryli folią termiczną i przekazali Zespołowi Ratownictwa Medycznego.

24 września, Iława – zalane mieszkania w bloku przy ulicy 1-go Maja. Pęknięta rura
spowodowała dużo zamieszania oraz strat. W jednym z mieszkań bloku na najwyższej
kondygnacji w nocy pękła rura z ciepłą wodą. Mieszkańcy spali i nie słyszeli, jak woda zalewa
mieszkanie. Strażacy, którzy ruszyli na pomoc, najpierw ograniczyli wypływ wody, a następnie
odszukali zawór i zakręcili dopływ wody do mieszkania. Pomogli również usunąć wodę z mieszkania.
 

24 - 25  września, Zalewo – udział strażaków w poszukiwaniu zaginionej kobiety.

25 września, Wielowieś – pożar sadzy w przewodzie kominowym budynku mieszkalnego.
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